- 1 -

启东市人民政府办公室文件
启政办发〔2019〕41号

市政府办公室关于成立
全市行政执法监督委员会的通知

各镇人民政府，各园区管委会，各街道办事处，市各委办局，市

各直属单位：

为充分发挥行政执法监督协调职能，深入推进严格规范公正

文明执法，为全市经济高质量发展营造公正的执法环境和良好法

治氛围，经研究，市政府决定成立全市行政执法监督委员会，现

将有关事项通知如下：

一、组织构成

主 任：王康力 市委常委，市政府常务副市长

副主任：施灵马 市政府办副主任

江海龙 市司法局局长

- 2 -

郭海健 市司法局党组书记、副局长

委 员：曹文伟 市发展改革委副主任

倪玮蔚 市教育体育局副局长

张晓卫 市科技局副局长

姚友华 市公安局副局长

张志辉 市民政局副局长

姜莉莉 市司法局副局长

龚锦兵 市财政局副局长

季旭东 市人力资源社会保障局副局长

黄建平 市住房城乡建设局副局长

顾向华 市城市管理局副局长

周 尧 市交通运输局副局长

龚 英 市水务局副局长

吴卫东 市农业农村局主任科员

杨丽华 市商务局副局长

姚 斌 市文广和旅游局副局长

黄风华 市卫生健康委副主任

黄 健 市退役军人局副局长

黄慧聪 市应急局副局长

陈 燕 市审计局总审计师

张建驰 市政务办副主任

薛 峰 市市场监管局党委书记、副局长

徐建军 市统计局党组书记

王红忠 市医疗保障局副局长

- 3 -

周春雷 市地方金融监管局副局长

张振兴 市自然资源局副局长

陆 杰 南通市启东生态环境局副局长

委员会办公室设在市司法局，负责组织协调、督办落实等日

常事务，江海龙兼任办公室主任，郭海健、姜莉莉兼任办公室副

主任。各委员单位明确一名联络员，负责日常情况报送、沟通联

系、交办落实等工作。

二、主要职责

（一）贯彻落实上级机关有关行政执法工作的决策部署，统

筹、协调、督促、推进全市行政执法工作；

（二）研究制定全市严格规范公正文明执法的重大原则、方

针政策、改革举措等；

（三）审议全市重要行政执法制度，全面推行行政执法公示、

执法全过程记录、重大执法决定法制审核“三项制度”；

（四）研究重大、疑难、复杂的行政执法举报投诉案件，研

究重大执法问题；

（五）统筹全市行政执法监督工作，听取行政执法部门关于

执法问题的报告，研究和认定重大执法过错；

（六）研究人民检察院和人民法院对行政执法提出的重大检

察建议和司法建议，提出处理意见和措施；

（七）研究审议其他事项。

三、工作规则

（一）行政执法监督委员会全体会议每年召开一至二次，会

议由委员会主任召集，或者委托副主任召集。全体会议的审议事

- 4 -

项，应当以文件形式印发，分别报送市政府领导和行政执法监督

委员会组成人员。

（二）根据工作需要，行政执法监督委员会办公室可以定期

或不定期组织召开工作例会，研究讨论行政执法监督具体工作，

交办督办执法举报投诉案件。

（三）遇有重大疑难执法事项，行政执法监督委员会办公室

认为有必要提交行政执法监督委员会全体会议讨论的，可以提请

召开全体会议。

（四）行政执法监督委员会及其办公室召开会议，根据工作

需要，适时邀请市人大常委会、市委政法委员会、市监察委员会、

市法院、市检察院相关人员列席会议。

（五）行政执法监督委员会领导及委员职务发生变动的，由

其所在单位接任人员自然替补，不再另行发文。

启东市人民政府办公室

2019 年 7 月 2 日

（此件公开发布）

抄报：南通市行政执法监督委员会办公室。
抄送：市人大常委会，市委政法委，市监察委，市法院，市检察院。

启东市人民政府办公室 2019 年 7 月 2 日印发

	（此件公开发布）